


� Určený finanční objem na podporu sociálních služeb pro
Ústecký kraj činí 9,71 % z celkového celorepublikového
objemu.

� Ústecký kraj podal žádost o poskytnutí dotace ze státního
rozpočtu v rámci dotačního řízení v oblasti podpory
poskytování sociálních služeb s požadavkem na rok 2017
ve výši 1 649 133 094,- Kč.

� Ze státního rozpočtu byla poskytnuta dotace v celkové
maximální výši 864 190 000,- Kč.

� Veškeré změny v dotačním programu byly konzultovány a
odsouhlaseny vydelegovanou pracovní skupinou Asociace
poskytovatelů sociálních služeb ČR - Ústecký kraj.



� Podávání žádosti o finanční podporu musí probíhat dle
podmínek z vyhlášení dotačního programu a žádost se
podává prostřednictvím počítačového programu IS
OKsystém-poskytovatel. Ústecký kraj není správcem tohoto
programu, pouze uživatelem.
(uživatelská příručka je k dispozici ke stažení na stránkách
MPSV)

� NejčastějšíNejčastějšíNejčastějšíNejčastější chybychybychybychyby vvvv žádostechžádostechžádostechžádostech oooo dotacidotacidotacidotaci::::
1. vkládání povinných příloh není ve formátuformátuformátuformátu PDFPDFPDFPDF
2. přílohy jsou neúplné; jedna příloha je sehraná pod

několika písmeny; některé přílohy chybí – číslo
bankovního účtu

3. žádost neobsahuje údaje, které se dále uvádí do Smlouvy
o poskytnutí dotace – telefonní kontakt a e-mail na
statutárního zástupce.



Snížení administrativní náročnosti:

◦ Při podpisupodpisupodpisupodpisu smlouvysmlouvysmlouvysmlouvy není nutné dokládat
veškeré přílohy, pokud jsou již uloženy na
odboru sociálních věcí Krajského úřadu
Ústeckého kraje, v případě, že nedošlo k jejich
změně (dokládá se čestným prohlášením).



◦ HlášeníHlášeníHlášeníHlášení změnzměnzměnzměn je sjednoceno s registrujícím
orgánem, tj. do 15. dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém
změna nastala

Údaje o změnách v kontaktních údajích, změnách
rozhodnutí o registraci a údaje o zrušení registrace
budou přebírány z oddělení sociálních služeb KÚÚK
(registrace)

Na Formuláři hlášení změn se již hlásí jen změna
bankovního účtu, prostředky z ESF, změna
dotačního rozpočtu či pozdější zahájení realizace
sociální služby (později než od 1. 1. 2017)

→ Toto neplatí pro poskytovatele sociálních
služeb, kteří jsou registrováni jiným krajem.



o Obdržené finanční prostředky na zajištění realizace
sociální služby jsou předmětem hlášení změn v
průběžnémprůběžnémprůběžnémprůběžném přehledupřehledupřehledupřehledu a závěrečnémzávěrečnémzávěrečnémzávěrečném vyúčtovánívyúčtovánívyúčtovánívyúčtování; vyjma
prostředků z ESF - hlášení do 15. dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve
kterém byly prostředky přiznány.

o Sjednocení značení účetních dokladů, které jsou
hrazeny z dotace „Výdaj na službu je hrazen z dotace
od ÚK ÚZ 13305 ve výši …..Kč“.



� Poskytnutou dotaci je možné použít na úhradu
nákladů, které vzniknou žadateli v období realizace od
1. 1. do 31. 12. 2017 a budou uhrazeny do 31. 1. 2018
(osobní náklady, nájemné, energie, telefon, internet).

� VVVV rámcirámcirámcirámci závěrečnéhozávěrečnéhozávěrečnéhozávěrečného vyúčtovánívyúčtovánívyúčtovánívyúčtování dotacedotacedotacedotace jejejeje příjemcepříjemcepříjemcepříjemce
povinenpovinenpovinenpovinen prokázat,prokázat,prokázat,prokázat, žežežeže dodrželdodrželdodrželdodržel maximálnímaximálnímaximálnímaximální možnýmožnýmožnýmožný podílpodílpodílpodíl
dotacedotacedotacedotace veveveve výšivýšivýšivýši 92929292 %%%% nananana celkovýchcelkovýchcelkovýchcelkových nákladechnákladechnákladechnákladech službyslužbyslužbyslužby
vykázanýchvykázanýchvykázanýchvykázaných vvvv ZávěrečnémZávěrečnémZávěrečnémZávěrečném vyúčtovánívyúčtovánívyúčtovánívyúčtování dotacedotacedotacedotace....



� Výpočet optimální výše dotace

◦ Ve vzorci se již se nepočítá s přiměřeným ziskem
◦ V případě pečovatelské služby a osobní asistence se

výnosy nepočítají z úvazků sociálních pracovníků.

� Vymezení uznatelných a neuznatelných nákladů je
přílohou metodiky.

� Průběžný přehled o čerpání finančních prostředků jsou všichni
příjemci dotace povinni odevzdat v termínu do
20202020.... 7777.... 2017201720172017....

� TermínTermínTermínTermín propropropro doloženídoloženídoloženídoložení závěrečnéhozávěrečnéhozávěrečnéhozávěrečného vyúčtovánívyúčtovánívyúčtovánívyúčtování poskytnutéposkytnutéposkytnutéposkytnuté
dotacedotacedotacedotace aaaa vyúčtovánívyúčtovánívyúčtovánívyúčtování VPVPVPVP jejejeje dodododo 5555.... únoraúnoraúnoraúnora 2018201820182018....

� Úprava Smlouvy v oblasti sankcí a publicity.



� DoDoDoDo 30303030.... 6666.... 2017201720172017 vyplnit výkaznictví v OK systému (povinnost
dle § 85 odst. 5 zákona o sociálních službách);

� DoDoDoDo 31313131.... 7777.... 2017201720172017 vyplnit výkaznictví v Katalogu sociálních
služeb Ústeckého kraje za rok 2016

� DoDoDoDo 20202020.... 7777.... 2017201720172017 odevzdat průběžný přehled o čerpání
finančních prostředků

� DoDoDoDo 31313131.... 8888.... 2017201720172017 předložit audit za rok 2016 (dotace ve výši 3
mil. Kč a více)

� DoDoDoDo 5555.... 2222.... 2018201820182018 odevzdat Závěrečné vyúčtování poskytnuté
dotace

� DoDoDoDo 5555.... 2222.... 2018201820182018 předložit vyúčtování vyrovnávací platby
uvedené v příloze Pověření

� ProsímeProsímeProsímeProsíme oooo zaslánízaslánízaslánízaslání veškerýchveškerýchveškerýchveškerých dokumentůdokumentůdokumentůdokumentů pouzepouzepouzepouze jedenkrátjedenkrátjedenkrátjedenkrát!!!!
(nikoli(nikoli(nikoli(nikoli DSDSDSDS aaaa současněsoučasněsoučasněsoučasně poštoupoštoupoštoupoštou atdatdatdatd....))))





� Formální (věcné hodnocení):

◦ Soulad se Střednědobým plánem rozvoje
sociálních služeb v Ústeckém kraji na období
2016 – 2018 (dále jen „SPRSS ÚK“),
respektive s Akčním plánem rozvoje
sociálních služeb v Ústeckém kraji na daný
rok.

◦ Zařazení služby v Základní síti sociálních
služeb Ústeckého kraje na období 2016 –
2018 (dále jen „ Základní síť kraje“)



◦ Zda je Žádost podána do správného
dotačního programu (program podpory A)

◦ Zda jsou k Žádosti doloženy všechny
povinné přílohy v požadované struktuře

- v případě povinné přílohy ke službě, zda
je označena správným ID služby
a názvem, požadovaný obsah



� Hodnocení rozpočtu:
◦ OsobníOsobníOsobníOsobní nákladynákladynákladynáklady

- Zda je požadována dotace na úvazky pracovníků v
přímé péči, které jsou zaneseny v Základní síti
kraje

NE → krácení požadavku na dotaci
- Zda požadovaná dotace na pracovní úvazek

nepřesáhne limitní částku
ANO → krácení požadavku na dotaci
◦ OstatníOstatníOstatníOstatní nákladynákladynákladynáklady

- Hodnocení z hlediska uznatelnosti/neuznatelnosti



Hodnocení koeficientů sociální služby:
� V případě intervenčního centra a chráněného

bydlení - přidán parametr „vyšší dopravní nároky“
� Maximální hodnota všech parametrů koeficientukoeficientukoeficientukoeficientu AAAA

smí činit v součtu maxmaxmaxmax. 35353535 %%%%....
� Maximální hodnota všech parametrů koeficientu B

může činit v případě ambulantníchambulantníchambulantníchambulantních aaaa terénníchterénníchterénníchterénních
foremforemforemforem služebslužebslužebslužeb vvvv součtusoučtusoučtusoučtu maxmaxmaxmax.... 5555 %%%%,,,, v případě
pobytovýchpobytovýchpobytovýchpobytových služebslužebslužebslužeb vvvv součtusoučtusoučtusoučtu maxmaxmaxmax.... 30303030 %%%%.

� Maximální hodnota parametru C je stanovena ve
výši 3333 %%%%....



Nejčastější chyby při hodnocení koeficientů:

� není uveden komentář u navýšení parametru

� vyplňování parametru, který u dané služby není 
zohledňován

� uvedena vyšší hodnota parametrů než je povolena 



KrajKrajKrajKraj Termín projednání dotací vTermín projednání dotací vTermín projednání dotací vTermín projednání dotací v zastupitelstvu krajezastupitelstvu krajezastupitelstvu krajezastupitelstvu kraje

Jihomoravský krajJihomoravský krajJihomoravský krajJihomoravský kraj 27.1.2017

Zlínský krajZlínský krajZlínský krajZlínský kraj 30.1.2017

Liberecký krajLiberecký krajLiberecký krajLiberecký kraj 31.1.2017

Středočeský krajStředočeský krajStředočeský krajStředočeský kraj 31.1.2017

Královéhradecký krajKrálovéhradecký krajKrálovéhradecký krajKrálovéhradecký kraj 6.2.2017

Kraj VysočinaKraj VysočinaKraj VysočinaKraj Vysočina 7.2.2017

Pardubický krajPardubický krajPardubický krajPardubický kraj 14.2.2017

Jihočeský krajJihočeský krajJihočeský krajJihočeský kraj 16.2.2017

Ústecký krajÚstecký krajÚstecký krajÚstecký kraj 20.2.2017

Plzeňský krajPlzeňský krajPlzeňský krajPlzeňský kraj 20.2.2017

Karlovarský krajKarlovarský krajKarlovarský krajKarlovarský kraj 22.2.2017

Hl. město PrahaHl. město PrahaHl. město PrahaHl. město Praha 22.2.2017

Olomoucký krajOlomoucký krajOlomoucký krajOlomoucký kraj 27.2.2017

Moravskoslezský krajMoravskoslezský krajMoravskoslezský krajMoravskoslezský kraj 16.3.2017



� 20. 2. 2017 – projednání výsledků dotačního řízení v
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

� 24. 2. 2017 – přiděleno číslo usnesení z jednání
Zastupitelstva Ústeckého kraje.

� Po přidělení čísla usnesení začnou poskytovatelé
sociálních služeb podepisovat Smlouvy o poskytnutí
dotace.

� 2. 3. 2017 – podepisování smluv v Krásné Lípě.
� 8. 3. 2017 – podepisování smluv v Mostě.
� Tak,Tak,Tak,Tak, abyabyabyaby bylybylybylybyly dodododo 31313131.... 3333.... 2017201720172017 vyplacenyvyplacenyvyplacenyvyplaceny 1111.... splátkysplátkysplátkysplátky dotacedotacedotacedotace

propropropro všechnyvšechnyvšechnyvšechny poskytovatele,poskytovatele,poskytovatele,poskytovatele, jejejeje nutnénutnénutnénutné podepsatpodepsatpodepsatpodepsat SmlouvuSmlouvuSmlouvuSmlouvu oooo
poskytnutíposkytnutíposkytnutíposkytnutí dotacedotacedotacedotace zezezeze stranystranystranystrany poskytovateleposkytovateleposkytovateleposkytovatele nejpozdějinejpozdějinejpozdějinejpozději dodododo
24242424.... 3333.... 2017201720172017....



� Bc. Jana Čermáková 
cermakova.j@kr-ustecky.cz, 475 657 283

� Mgr. Táňa Hofmannová 
hofmannova.t@kr-ustecky.cz, 475 657 686

� Bc. Martina Macáková 
macakova.m@kr-ustecky.cz, 475 657 350 

Děkujeme za pozornost


